[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MUITOS CAPÕES/RS
[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 23/2019
CONVOCA CONSELHEIROS TUTELARES PARA CERIMÔNIA DE POSSE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Muitos Capões/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 220/2003, Resolução COMDICA nº 001/2019, e Edital 01/2019, após publicação oficial do resultados das eleições, CONVOCA os candidatos eleitos REJANE APARECIDA PEREIRA LEMOS;  DIENIFER BATISTA PIMENTEL; JOCÉLIA ROSA DE MATOS; ANDREIA DOS SANTOS ALMEIDA e ELIANE NAIBO, para a SOLENIDADE DE POSSE  mandato 2020/2023, no auditório da Prefeitura Municipal de Muitos Capões, às 09 horas, oportunidade na qual os mesmos deverão apresentar os documentos previstos no Edital 01/2019, nos itens 6.8.3.1; 6.8.3.2 e 6.8.3.3. A não apresentação dos documentos, ou o não comparecimento do eleito para a posse, será considerado desistência da vaga.

Muitos Capões/RS, 23 de Dezembro de 2019.

TIAGO DA SILVA MAGERO
Presidente do COMDICA
image1.png
CONSELHO MUIEIICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE